2

Общественный совет при администрации Венгеровского района Новосибирской области

ПРОТОКОЛ
заседания

05.03.2024                                                                                                             № 15

Председатель
Секретарь -

Михайлов А.В.- индивидуальный предприниматель

Сазонова Г.В. - председатель совета женщин администрации Венгеровского района Новосибирской области

	Члены общественного совета:
	Плетенкина А.Н. – председатель ассоциации работодателей Венгеровского района Новосибирской области;
Скорякина Л.К. – руководитель МКУ дополнительного профессионального образования «Информационно-методический центр»;
Васильченко А.В. - председатель Венгеровской общественной районной организации профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации.
Михайлов В.Н.-директор ЗАО «Рямовское»

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. О проведении оценки эффективности организации и функционирования антимонопольного комплаенса. Утверждение доклада «Об антимонопольном комплаенсе за 2023 год»
Докл. Гумалевская Наталья Владимировна- заместитель Главы администрации – начальник управления экономического развития, труда, промышленности и торговли администрации района.
.
СЛУШАЛИ:
Гумалевскую Н.В. – довела до присутствующих Доклад об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации Венгеровского района за 2023 год.
В настоящее время в администрации Венгеровского района осуществлено внедрение системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства. Разработаны все необходимые нормативные документы, проводятся запланированные мероприятия по снижению комплаенс-рисков. В целях обеспечения открытости и доступа к информации на официальном сайте администрации Венгеровского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» создан раздел «Развитие конкуренции» (http://vengerovo.nso.ru/page/804), где размещена вся информация о системе антимонопольного комплаенса.
Из всех рисков, включенных в карту комплаенс-рисков, нарушений антимонопольного законодательства в 2023 году не выявлено. По итогам проведения анализа за 2023 год можно отметить, что План мероприятий («дорожная карта») по снижению коплаенс-рисков нарушения антимонопольного законодательства в администрации Венгеровского района Новосибирской области был выполнен, ключевые показатели эффективности антимонопольного комплаенса в плановом значении достигнуты.

ВЫСТУПИЛИ:
Михайлов А. В., Скорякина Л.К., Плетенкина А.Н.

РЕШИЛИ:
1.Доклад об антимонопольном комплаенсе в администрации Венгеровского района Новосибирской области за 2023 год принять к сведению и утвердить.

Председатель                                                      В.А. Михайлов
[bookmark: _GoBack] Секретарь                                                           Г.В. Сазонова
.